
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 660– Ano III – 06/11/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

SÚMULA DE DISTRATO 

CONTRATANTE: Município de Igaratinga 

CONTRATADO: Raimundo Henriques Guimarães 

 

MODALIDADE DE CONTRATO:  

Processo Licitatório n.° 06/2017 

Dispensa n.° 02/2017 

Objeto: Locação de imovél situado à Rua Minas Gerais, nº 184, centro, no município de Igaratinga/MG, 

destinado a instalação de departamento de assistência social para desenvolvimento de projetos e interação 

com as famílias de baixa renda. 

 

As partes resindem o contrato de prestação de serviço acima mencionado a partir 27/10/2017. 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA Nº 392, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

Exonera servidor público a pedido 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, IX e 

100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

Considerando requerimento, de protocolo nº 1.653/2017, datado de: 06/11/2017; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, a pedido o senhor, JOSÉ LIBERIO FERREIRA, do cargo comissionado de 

COORDENADOR I, para o qual fora nomeado pela portaria nº 200 de 17/02/2016. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de outubro de 

2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 06 de novembro de 2017. 

 

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 


